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 تلاش می‌کنیم پرچم ایران را در آمریکا بالا ببریم
 65 وزن  گیر  کشتی 
کیلوگرم تیم ملی کشتی 
آزاد گفت: تمام تلاش خود 
را می‌کنیم تا در آمریکا پرچم 

کشورمان را برافراشته کنیم.
به گزارش خبرن فارس، 
درخصوص  عموزاد  رحمان 
وضعیت تیم ملی اظهار داشت: 
اول از هر چیزی امیدوارم مردم عزیز کشورم هرکجا که هستند شاد و پیروز باشند. 
اردوی تیم ملی آغاز شده است و تمرینات را به خوبی پشت سر گذاشتیم و برای 
مسابقات جام جهانی آماده می‌شویم. امیدوارم در این مسابقات بتوانم بهترین 
خودم باشم و نتایج بسیار خوبی بگیرم و ذره‌ای دل مردم کشورمان را شاد کنم. 
وی در خصوص آمادگی خود برای مسابقات جام جهانی عنوان کرد: مانند مسابقات 
جهانی صربستان آماده نیستم ولی باتوجه به شرایطی که داشتیم تمرینات خوبی 
پشت سر گذاشتیم و آماده مسابقات هستیم. وزن 65 کیلوگرم یکی از وزن‌های 
سخت است و خوشحالم که در تیم ملی ژاپن و در تیم منتخب جهان حریفان 
اصلی خودم را دارم و تمام تلاش خودم را خواهم کرد تا پیروز میدان باشم. عموزاد 
درباره حضور جوانان در مسابقات جام جهانی آمریکا گفت: پشتوانه سازی تیم ملی 
یکی از قشنگ ترین کارهایی است که فدراسیون کشتی و کادر فنی انجام دادند، 
این جوانان می‌توانند آینده کشتی آزاد باشند. امیدوارم در آمریکا بتوانیم پرچم 

کشورمان را بالا ببریم، ما از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

واکنش مسی به رکوردش در جام جهانی
ابرستاره آرژانتین بعد از 
راه یابی به مرحله یک چهارم 
نهایی جام جهانی به رکورد 

بزرگش واکنش نشان داد.
به گزارش فارس، تیم ملی 
مرحله  در  آرژانتین  فوتبال 
یک هشتم نهایی جام جهانی 
به مصاف استرالیا رفت و به 
سختی با نتیجه 2 بر یک به پیروزی رسید. لیونل مسی ابرستاره آرژانتینی‌ها در 
این بازی گل اول تیمش را به ثمر رساند و با درخشش بهترین بازیکن زمین شد. 
ستاره پاری سن ژرمن بعد از این برد گفت: انرژی و احساسی هواداران که به ما 
می‌دهند فوق العاده است. آنها با سختی زیادی به قطر آمدند تا از ما حمایت کنند 
و از حضورشان خوشحال هستیم. وی افزود: می‌دانستیم بازی سختی را مقابل 
استرالیا داریم. انتظار چنین بازی فیزیکی را داشتیم. هدف ما رسیدن به یک 
چهارم نهایی بود و در نهایت هر طور که شده به این هدف خود رسیدیم. ستاره 
آرژانتین درباره رکورد هزارمین بازی اش، گفت: امروز متوجه شدم هزارمین بازی 
ام بوده است. من در لحظه زندگی می‌کنم و از ای اتفاقات لذت می‌برم. تیم ملی 

آرژانتین در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی باید به مصاف هلند برود.

رکورد جدید رونالدو در تاریخ جام جهانی
پرتغال  ملی  تیم  ابرستاره 
رکورد جدیدی به نامش در 
تاریخ جام جهانی ثبت کرد. 
کریستیانو  فارس،  گزارش  به 
پرتغالی  ابرستاره  رونالدو 
بعد از گلزنی در جام جهانی 
2022 به تنها بازیکن تاریخ 
تبدیل شده که در 5 جام جهانی متوالی موفق به گلزنی شده است. رونالدو در 
جدیدترین رکورد نام خود را در تاریخ مسابقات جام جهانی ثبت کرد. طبق اعلام 
سایت »هواسکورد« رونالدو تنها بازیکن تاریخ جام جهانی است که 100 شوت 
به دروازه رقبا روانه کرده است. ابرستاره پرتغالی در 5 دوره حضورش در جام 
جهانی از 100 شوت موفق شد 8 گل به ثمر رساند. تیم ملی پرتغال در مرحله 

یک چهارم نهایی جام جهانی باید به مصاف سوئیس برود.

پیام پله از بیمارستان: من هنوز امیدوارم
برزیل  فوتبال  اسطوره 
که خبرها حاکی از وخامت 
اوضاع او داشت پیامی را برای 
هواداران و دوست داران خود 
منتشر کرد. به گزارش ایسنا 
، پله ۸۲ ساله برای ارزیابی 
مجدد درمان سرطان خود در 
بیمارستان بستری شد و بر اساس گزارش‌های پزشکی تشخیص داده شد که به 
عفونت تنفسی مبتلا شده است. شیمی درمانی فعلا انجام نمی‌شود و پله تحت 
مراقبت‌های ویژه قرار دارد. خبرها حاکی از وخامت اوضاع و به کما رفتن اسطوره 
فوتبال برزیل می‌داد اما او با منتشر کردن پستی چنین چیزی را رد کرد. او نوشت: 
دوستان قبل از هر چیزی می‌خواهم آرامش همه را حفظ کنم و آنها را در شرایط 
مثبت قرار دهم. من هنوز امید زیادی دارم و مثل همیشه درمان خود را دنبال 
می‌کنم. او در ادامه نوشت: از همه کادر درمان به خاطر توجه ویژه ای که به من 
داشته اند تشکر می‌کنم. من ایمان زیادی به خداوند دارم. پیام‌های زیادی که برای 
من از سراسر جهان آمده است باعث شده تا انرژی زیادی به من بدهد و البته دیدن 

بازی‌های برزیل مثل  همیشه به من انرژی می‌دهد. از همه شما تشکر می‌کنم.

چهارمین قهرمانی متوالی نازنین ملایی 
ملی پوش رویینگ زنان 
ایران برای چهارمین دوره 
متوالی بر سکوی نخست 
یک نفره سبک وزن قهرمانی 
آسیا ایستاد. به گزارش ایسنا، 
قهرمانی  رویینگ  مسابقات 
آسیا با شرکت ۱۶۹ ورزشکار 
در رده سنی بزرگسالان و ۹۰ 
ورزشکار در رده سنی جوانان از ۱۸ کشور در پاتایا تایلند در حال برگزاری 
است.  نازنین ملایی در رویینگ یک نفره سبک‌وزن زنان در رقابت با حریفانی 
از ازبکستان، هنگ‌کنگ، تایلند، قزاقستان و سریلانکا با زمان ۸:۴۵.۲۶۲ دقیقه 
در رده نخست قرار گرفت و برای چهارمین دوره متوالی صاحب مدال طلای این 
ماده در مسابقات رویینگ قهرمانی آسیا شد. در این رقابت نمایندگان هنگ‌کنگ 
و کشور میزبان دوم و سوم شدند. امیرحسین محمودپور در رویینگ یک نفره 
سبک‌وزن مردان با حریفانی از ازبکستان، هنگ‌کنگ، چین، عراق و تایلند رو به 
رو شد و در پایان با زمان ۷:۵۱.۱۷۳ دقیقه در جایگاه سوم قرار گرفت و صاحب 
مدال برنز شد. در این رقابت نماینده هنگ‌کنگ مدال طلا و نماینده عراق صاحب 
مدال نقره شدند. تیم رویینگ چهارنفره سنگین‌وزن زنان ایران با ترکیب شکیبا 
وقوفی، فاطمه مجلل، مریم کرمی و مریم امیدی ‌پارسا در مصاف با تیم‌های 
اندونزی، ویتنام، چین و کره با زمان ٧:٢٧.٨۵۵ دقیقه پس از نمایندگان ویتنام، 

چین و اندونزی در رده چهارم قرار گرفتند.

زنگ خطر نیمار برای کره‌جنوبی در جام جهانی
برزیل  ملی  تیم  ستاره 
احتمال دارد به بازی با کره در 
جام جهانی برسد. به گزارش 
فارس، نشریه »گلوبال« برزیل 
با انتشار تصاویری از بازگشت 
نیمار به تمرینات گروهی 
برزیل اعلام کرد احتمال دارد کاپیتان سامباها برای بازی دوشنبه مقابل کره 
جنوبی برسد. نیمار در مرحله گروهی جام جهانی 2022 مصدوم شد. این ستاره 
دو بازی برزیل را از دست داد. پرافتخارترین تیم جام جهانی قرار است دوشنبه 
در مرحله یک هشتم نهایی مقابل کره جنوبی قرار بگیرد. همچنین نیمار با انتشار 
توئیتی از بازگشت خود به تمرینات و احساس خوبش خبر داد. باید منتظر ماند 
این ستاره برزیلی به بازی حساس با کره می‌رسد. کره جنوبی با شگفتی سازی و 
با شکست پرتغال در مرحله گروهی جام جهانی موفق شد به این مرحله صعود 

کند. بازگشت نیمار به ترکیب برزیل خبر بدی برای یاران سون به شمار می‌آید.

اخبار کوتاه

با وجود شایعات مطرح شده اما علیرضا فغانی و کمک‌های 
ایرانی او همچنان در دوحه حضور دارند و احتمال دارد به 

زودی در تورنمنت قضاوت کنند.
به گزارش »ورزش سه«، اشتباه علیرضا فغانی در دقایق 
پایانی مسابقه پرتغال و اروگوئه و اعلام پنالتی به سود یاران 
کریس رونالدو جنجال بزرگی در فضای داوری جام جهانی 
ایجاد کرده است. در شرایطی که فغانی ابتدا برخورد توپ با 
دست ماریا خیمنز مدافع اروگوئه را خطای هند تشخیص 
نداد، اما بعد از اعلام کمک داوران ویدئویی و بررسی صحنه 
از طریق مانیتور نظر خود را تغییر داد و به سود پرتغال 
پنالتی گرفت. بعداز آن بازی سرمربی تیم ملی اروگوئه 

انتقادهای تندی علیه داور ایرانی بر زبان آورد.
حالا با گذشت چند روز از آن اتفاق با توجه به حذف 
اروگوئه از رقابت‌های جام جهانی هواداران آبی‌پوش و 
همچنین مقامات فوتبال این کشور به اعتراض نسبت به 
تصمیمات داوری علیه تیم ملی اروگوئه در جام جهانی 

پرداختند.
در چنین شرایطی بازار شایعات پیرامون فغانی داغ شده 
است؛ برخی رسانه‌های خارجی گزارش داده اند که فغانی 
از سوی فیفا از جمع داوران قضاوت کننده در جام جهانی 
خارج شده و حتی به او گفته شده که قطر را ترک کند اما 

پیگیری‌ها نشان می‌دهد چنین موضوعی صحت ندارد.
فغانی که به همراه محمدرضا منصوری و محمدرضا 
ابوالفضلی دو کمک داور ایرانی در جام جهانی قضاوت کرده، 

همچنان در دوحه حضور دارند و هیچ اعلامی درباره خروج 
نام شان از جمع داوران قضاوت کننده را دریافت نکرده‌اند. 
کمیته داوران فیفا اگرچه به صورت غیر مستقیم بر اشتباه 
فغانی صحه گذاشته اند اما آنها هنوز تصمیم جدیدی درباره 

تیم داوری ایران اتخاذ نکرده اند.
مساله اصلی در این خصوص اعلام پنالتی از سوی فغانی 
بعد از اصرار کمک داور ویدئویی بازی پرتغال و اروگوئه 

است. داور ایرانی در صحنه مذکور ابتدا رای به ادامه بازی 
داد اما دقایقی بعد وقتی چند بار در گوشی رادیویی خود 
پیامی را مبنی بر رخ دادن پنالتی دریافت کرد، به سراغ 
مانیتور VAR رفت تا صحنه را چک کند. جالب اینکه 
هنگام بررسی دوباره صحنه از سوی فغانی نیز ظاهرا او 
پیام جدیدی را از کمک داور ویدئویی مبنی بر رخ دادن 
خطای هند دریافت می‌کند و در نهایت با بازگشت به زمین 

چمن پنالتی را اعلام می‌کند. به عبارت بهتر می‌توان گفت 
در صحنه پرحاشیه کمک داور ویدئویی فغانی را به اشتباه 
بزرگی انداخت و البته که تمام مکالمات رد و بدل شده ضبط 

شده و در آرشیو کمیته داوران فیفا وجود دارد.
از سوی دیگر مقامات کمیته داوران فدراسیون جهانی و 
در راس آن پیر لوییجی کولینا نیز برای در نظر گرفتن نمره 
داوران موضوع اصرار کمک داور ویدئویی برای گرفتن پنالتی 
را نیز در نظر می‌گیرند. اگرچه مسئول اعلام پنالتی مستقیما 
شخص علیرضا فغانی است اما احتمال اینکه کمیته داوران از 

اشتباه داور ایرانی چشم پوشی کند، زیاد است.
چیزی که مشخص است، فغانی و کمک‌های ایرانی او 
همچنان در دهکده جام جهانی حضور دارند. آنها قطعا 
توضیحات خود را درباره صحنه جنجالی به فیفا و ناظر 
داوری بازی پرتغال و اروگوئه ارائه کرده اند و حالا باید در 
انتظار تصمیم مقامات ارشد کمیته داوران فدراسیون جهانی 

باشند.
در شرایط فعلی هیچ بعید نیست که با توجه به سابقه 
درخشان فغانی در تورنمنت‌های معتبر گذشته و همچنین 
تجربیات ارزشمند تیم داوری ایران، کولینا و همکارانش 
بار دیگر برای قضاوت در جام جهانی به آنها اعتماد کنند 
و فرصت دوباره‌ای به فغانی، منصوری و ابوالفضلی بدهند. 
اتفاقی که اگر تحقق یابد و بدون اشتباه از سوی داوران 
ایرانی ادامه یابد، می‌تواند شانس قضاوت در فینال جام 

جهانی را بار دیگر به آنها برگرداند.

مارکا بر اساس داده‌های آماری، بهترین‌های دور گروهی 
جام جهانی را منتشر کرده و بر این اساس تیم ملی کشورمان 

رکوردهای جالبی را به ثبت رسانده است.
به گزارش »ورزش سه«، دور گروهی جام جهانی به پایان 
رسید و چهره 16 تیم راه یافته به مرحله یک هشتم نهایی 
مشخص شد. در زیر نگاهی داریم به بهترین‌های مرحله 

گروهی رقابت‌ها.
بهترین بازیکنان

از لحاظ تعداد گل، پنج بازیکن با به ثمر رساندن سه 
گل بهترین عملکرد را نشان دادند. کیلیان امباپه، آلوارو 
موراتا، کودی گاکپو، مارکوس رشفورد و انِرِ والنسیا بهترین 
گلزنان دور گروهی بودند و از این جمع والنسیا با اکوادور 
نتوانست به یک هشتم نهایی برسد ولی چهار بازیکن دیگر 
این فرصت را دارند تا بر تعداد گل‌های خود اضافه کنند. 
رشفورد از لحاظ متوسط گلزنی بهترین مهاجم جام است. 
او به طور متوسط در هر 90 دقیقه سه گل زده است و پس 
از او موراتا با متوسط 2.13 گل در هر 90 دقیقه قرار دارد. 
رشفورد و موراتا با احتساب پاس گل، روی چهار گل تاثیر 
مستقیم داشته اند و از این حیث بالاتر از همه قرار گرفتند. 
برونو فرناندز نیز با زدن دو گل و ارسال دو پاس گل برای 
هم تیمی‌هایش در تیم ملی پرتغال، روی چهار گل تاثیر 
مستقیم داشت. کیلیان امباپه با 16 شوت به دروازه از این 
حیث بهترین بود. پس از او لیونل مسی و جمال موسیالا 
با 13 و 12 شوت قرار گرفتند. مسی اما با هشت شوت 
داخل چارچوب، بهترین عملکرد را داشت. پس از او امباپه 
و رشفورد با هفت و 6 شوت به دروازه قرار گرفتند. از لحاظ 
متوسط شوت به دروازه رشفورد با 7.5 شوت در 90 دقیقه 

بالاتر از دیگر بازیکنان قرار گرفت. 
امباپه و تاکوما آسانو با 6.9 و 6.7 دوم و سوم شدند. از 
لحاظ متوسط شوت داخل چارچوب هم رشفورد با پنج شوت 

در 90 دقیقه بالاتر از فولکروگ آلمانی و موراتا با متوسط 
4.1 و 3.6 شوت قرار گرفت. در میان همه بازیکنان، کودی 
گاکپو آمار جالب 100 درصد اثرگذاری روی شوت‌هایش را 
ثبت کرد. او سه شوت داخل چارچوب داشت که همگی گل 
شدند. امباپه و موسیالا نیز 35 لمس توپ در داخل محوطه 
جریمه داشتند. موسیالا تنها در بازی برابر کاستاریکا 24 
لمس توپ در درون محوطه جریمه حریف داشت و این از 

سال 1966 برای یک بازیکن بی سابقه بود.
خلاق ترین‌ها

از بین بازیکنانی که بیشترین موقعیت گل را خلق کردند، 
به آنتوان گریزمان با 10 پاس منجر به شانس گل می‌رسیم. 
پس از او جاشوا کیمیش و کریستین اریکسن با 9 پاس قرار 
گرفتنند. از لحاظ پاس گل‌های مورد انتظار نیز گریزمان با 
2.34 اول بود با این حال تنها یکی از پاس‌های گریزمان 
منجر به گل شد. از این حیث هری کین با سه پاس گل در 

صدر قرار دارد.
از لحاظ تعداد پاس‌های مفید در یک سوم دفاعی حریف، 
رودریگو دی پل آرژانتینی با 78 پاس اول شد. مسی با 
68 و کیمیش با 65 پاس در رده‌های بعدی قرار گرفتند. 
موسیالا بیشترین دریبل را در دور گروهی داشت. او 32 
دریبل داشت و 60 درصد آنها نیز موفق بودند. اسماعیل سار 
از سنگال با 72 درصد دریبل موفق در صدر قرار گرفت. او 

یازده موقعیت گل نیز خلق کرد.
صعب العبورها

پدرو میگل از قطر با هشت دفع توپ بالاتر از اورلین 
شوامنی از فرانسه با هفت دفع توپ بهترین عملکرد را 
داشت. از لحاظ توپ‌گیری، الیاس سخیری از تونس همراه با 
خوزه خیمنز و بنتانکور از اروگوئه با 35 توپ‌گیری بهترین 
عملکرد را داشتند. اریکسن و هویبرگ از دانمارک با 30 و 

26 توپ‌گیری در رده‌های بعدی قرار گرفتند.

وویژک شزنی از لحاظ مهار شانس‌های گل بهترین گلر 
جام در دور گروهی بود و توانست دو پنالتی را نیز مهار کند. 

او 20 شانس گلزنی را از بازیکنان حریف گرفت.
بهترین تیم‌ها

اسپانیا و انگلیس بیشترین گل را در مرحله گروهی 
به ثمر رساندند)9گل(. از لحاظ خلق موقعیت گلزنی این 
آلمان بود که در صدر قرار گرفت. آنها همچنین 69 شوت 
به دروازه داشتند و پس از این تیم نیز برزیل با 57 شوت 
قرار گرفت. آلمان از لحاظ شوت داخل چارچوب نیز بهترین 
بود)24 شوت(. گل‌های مورد انتظار آلمان نیز 9.65 بود و 
بالاتر از فرانسه با 7.44 قرار گرفت. با این آمار خوب اما 
آلمان نتوانست به یک هشتم نهایی صعود کند. آلمان با 
140 لمس توپ در محوطه جریمه حریفان بالاتر از برزیل با 
103 لمس توپ بهترین عملکرد را داشت. از لحاظ مالکیت 
توپ و میدان، اسپانیا با متوسط 77.11 درصد بهترین بود. 
آرژانتین با 67.54 درصد مالکیت توپ در رده دوم قرار 

گرفت. اسپانیایی‌ها 97 بار در جریان بازی بیش از 10 پاس 
متوالی به یکدیگر دادند و پس از این تیم انگلیس با 65 بار 
قرار دارد. تیم‌های صربستان، لهستان و ایران نیز بیش از 
همه تیم‌ها اقدام به بازی مستقیم کردند و کمترین پاس 
متوالی را داشتند. تیمی که بیشترین دفع توپ را انجام داد، 
ایران بود)42 بار(، کامرون با 40 و فرانسه با 35 در رده‌های 
بعدی قرار گرفتند. ایران با 178 توپ‌گیری، بهترین عملکرد 
را داشت و پس از این تیم دانمارک با 170 بار توپ‌گیری 
قرار گرفت. از لحاظ توپ‌گیری در 40 متر انتهای زمین، 
آلمان با 39 توپ‌گیری اول شد و از این 39 توپ‌گیری، 9 
بار منجر به شوت به دروازه شد. مراکش بهترین استفاده را 
از توپ‌گیری در 40 متر انتهایی زمین کرد و موفق به زدن 

دو گل شد.
موثرترین پرس را نیز مکزیک و هلند داشتند و به طور 
متوسط 9.3 بار در هر بازی قبل از اینکه تعداد پاس‌های 

حریف به 10 برسد، اقدام به گرفتن توپ کردند.

یک ناکامی دیگر از تیم ملی فوتبال ایران با هدایت 
کارلوس کی‌روش و این بار در جام جهانی قطر، اختلافات 
را پیرامون ادامه کار یا قطع همکاری با این مربی پرتغالی 

افزایش داده است.
به گزارش  مهر، تیم ملی فوتبال ایران پس از کسب 
یک پیروزی و دو شکست سومین تیم گروه B جام جهانی 
۲۰۲۲ شد تا بار دیگر با هدایت کارلوس کی روش نتواند 

رؤیای صعود از مرحله گروهی جام جهانی را رقم بزند.
مرد پرتغالی که پس از تلاش‌های شبانه روزی هشت 
ساله توانست تیم ملی ایران را به جام‌ها جهانی ۲۰۱۴ و 
۲۰۱۸ برساند این بار با بلیتی که مهدی تاج و چند تن از 
بازیکنان وفادارش در رختکن تیم ملی برایش رزرو کردند، 
به جای دراگان اسکوچیچ به جام جهانی ۲۰۲۲ رفت تا 

سه‌گانه ناکامی با او رخ دهد.
خروج از ریل موفق با دست پخت تکراری

باخت یک بر صفر مقابل آرژانتین در جام جهانی ۲۰۱۴ 
و پیروزی مقابل مراکش و تساوی برابر پرتغال در ۲۰۱۸ 
باعث شد تا کی روش تبدیل به چهره‌ای محبوب برای 

هواداران فوتبال ملی شود.
مرد پرتغالی با وجود حاشیه‌های رنگارنگ و گوناگون 
خود به حضور روی نیمکت تیم ملی ایران ادامه داد تا 
شانس خود را در جام ملت‌های ۲۰۱۹ آسیا بار دیگر 
بیازماید اما شکست سه بر صفر مقابل ژاپن پایان کار 

هشت ساله او در ایران شد.
در ادامه تیم ملی ایران با تمام نقدهایی که به دراگان 
اسکوچیچ وارد می‌شد توانست صعودی راحت به جام 
جهانی داشته باشد اما بازگشت مهدی تاج پروژه بازگشت 

تمام عوامل قبلی به تیم ملی ایران را به همراه داشت. 
کی روش آمد تا نظم را به اردوی ملی پوشان برگردانده 
و بتواند تیمی متحد را برای بازی با انگلیس، ولز و آمریکا 

راهی میدان کند.
استرس بالای مرد جنجالی

مشاهدات عینی خبرنگار اعزامی مهر به جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر، شاهد این مدعی است که کی روش در هر دو 
دیداری که ایران تن به شکست داد نتوانست آرامش را به 

تیمش باز گرداند. 
او پس از مصدومیت علیرضا بیرانوند در بازی با انگلیس 
دستِ حسرت بر سرش کشید تا سید حسین حسینی ۶ 

گل از سه شیرها دریافت کند.
او در بازی با آمریکا هم نشانه‌های زیادی از استرس را 

در کنار زمین چمن داشت. 
کی روش که تاکتیک غیر قابل اعتمادش باعث شکست 
ایران شد مقابل فریادهای متوالی رامین رضاییان به 
بازیکنانی همچون مرتضی پورعلی گنجی و علی قلی زاده 
نیز سکوت کرد و نتوانست حتی از مدافع خود بخواهد 

تمرکزش را روی بازی بگذارد نه فریادهای بلند.
کی روش بی آنکه بابت حذف تیم ملی ایران عذرخواهی 
داشته باشد پس از باخت مقابل آمریکا در میکسدزون 
ورزشگاه الثمامه قطر به صحبت‌های پر انرژی و خنده‌های 
دو تن از داوطلبان راهنما در آنجا بهانه تراشید و آن را 

طعنه به خود دانست.
گویی کی روش منتظر انفجار اعتراضش به تمام 
چشم‌هایی بود که از او صعود می‌خواستند اما نتوانست 

آن را برآورده کند.

وطنی‌ها برای وطن جان کندند
تیم‌های ملی آمریکا، کامرون مراکش، تونس، تیم ملی 
پرتغال، سنگال، غنا، اروگوئه، اکوادور، ژاپن، آرژانتین، 
هلند، انگلیس، صربستان، اسپانیا، کرواسی، فرانسه، برزیل، 
دانمارک و آلمان در جام جهانی ۲۰۲۲ از مربیان داخلی 
بهره بردند. بیشتر از نصف این تیم‌ها توانستند به دور 
حذفی صعود کنند. این جایگاه در ایران مدت‌هاست در 

اختیار مربی داخلی قرار نمی‌گیرد.
همه در انتظار نسخه تاج برای 

جام ملت‌های آسیا
مهدی تاج پس از روی کار آمدن مجدد در فدراسیون 
فوتبال از پروژه حضور مربی داخلی برای جام ملت‌های 

۲۰۲۳ پرده برداشت. 
او حتی پای خود را فراتر گذاشت و کی روش را به 

عنوان مدیر فنی تیم ملی ایران پس از جام جهانی قطر و 
جواد نکونام را به عنوان سرمربی معرفی کرد اما نکونام در 
همین ابتدای پروژه بومی سازی تاج زیر بار نشستن روی 

نیمکت تیم ملی ایران نرفت.
تاج قصد داشت نکونام را به عنوان دستیار کی روش 
روی نیمکت قرار دهد اما سرمربی فعلی فولاد خوزستان 
با آن مخالفت کرد تا نسخه‌های بعدی او نیز در هاله‌ای از 

ابهام قرار بگیرد.
کی‌روش که بدش نمی‌آمد همچون جام جهانی برای 
سومین بار روی نیمکت تیم ملی ایران در جام ملت‌های 
آسیا بنشیند خداحافظی رسمی خود از جمع ملی‌پوشان 
را اعلام نکرد تا مرد پرتغالی با نتایج غیر قابل قبول ولی 
توانمندی فراوان در پرورش استعدادهای فوتبالی بار دیگر 
در مرز تمدید قرارداد با فدراسیون فوتبال ایران قرار بگیرد.

داور ایرانی از جام جهانی اخراج نشده است

فیفا و احتمال چشم‌پوشی از اشتباه فغانی

بهترین‌های دور گروهی جام‌جهانی انتخاب شدند

بعد از حذف در سومین جام جهانی

بازگشت به عقب با دست فرمان تاج؟

مدیر مجموعه ورزشی تختی از خشک شدن چاه آب 
مجموعه ورزشی تختی تهران خبر داد و گفت: در حال 

حاضر ۴۰ هکتار فضای سبز در تختی وجود دارد که اگر 
مشکل بی‌آبی در این مجموعه حل نشود با خشکسالی 

مواجه خواهد شد. حمیدرضا حسین‌پور در گفت‌وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: با وجود این که در حال بازسازی مجموعه 
ورزشی تختی و زمین چمن آن هستیم متاسفانه به دلیل 
خشک شدن چاه مجموعه، تختی دچار بی‌آبی شده و 

مشکلات زیادی را برای ادامه بازسازی ایجاد کرده است.
وی گفت: این مجموعه دارای دو چاه آب است که یک 
چاه آن کاملا خشک شده و آب چاه دوم آن نیز برای استفاده 

کاملا کاهش پیدا کرده و در حال خشک شدن است.
مدیر مجموعه ورزشی تختی پیرامون این پرسش که 
بی‌آبی تختی آیا تاثیری در روند ادامه بازسازی مجموعه و 
همچنین کاشت زمین چمن آن دارد یا خیر؟ افزود: به هر 
صورت این مشکل برای ادامه روند بازسازی تختی بی‌تاثیر 
نیست، به ویژه برای کاشت زمین چمن نیاز به آب داریم و 
این مشکل روند بازسازی را به تاخیر می‌اندازد. البته کاشت 
زمین چمن اواخر بهمن صورت می‌گیرد که امیدوارم تا آن 

زمان مشکل بی‌آبی تختی مرتفع شود.
حسین پور اضافه کرد: این مجموعه ۱۱۳ هکتار دارد که 
۴۰ هکتار آن فضای سبز است اگر آب نباشد متاسفانه دچار 
خشکسالی خواهد شد، البته برای رفع این مشکل و گرفتن 

مجوز برای حفر چاه جدید در تختی با مدیر کل استاندار 
تهران و مدیر کل آب امور استان نشست‌هایی داشتیم که 
امیدوارم زودتر به نتیجه برسد تا مجوز حفر چاه جدید را 

دریافت کنیم.
وی در پاسخ به این پرسش که چه مقدار اعتبار برای حفر 
چاه جدید در تختی نیاز است؟ خاطرنشان کرد: هزینه‌ی 
کندن و نصب هر حلقه چاه در این مجموعه چیزی حدود 
یک میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، هر چند هماهنگی‌های 
لازم در این زمینه انجام شده تا مانع خشکسالی تختی 
شویم، اما این که چه زمانی کار انجام شود هنوز مشخص 

نیست.
مدیر مجموعه ورزشی تختی در پایان پیرامون این 
پرسش که آیا تصور می‌کنید با این وضعیت زمین چمن 
تختی به فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر فوتبال برسد یا 
خیر؟ گفت: تلاش ما این است که اواخر بهمن کاشت زمین 
چمن تختی را آغاز کنیم تا در فصل جدید شاهد برگزاری 
رقابت‌های لیگ برتر فوتبال باشیم، هر چند این مساله هم 
بستگی به وضعیت چاه آب تختی دارد تا روند بازسازی با 

سرعت بیشتری صورت بگیرد.

ورزشگاه تختی خشک شد!


